
 
 
Krajský soud v Ostravě 
Havlíčkovo nábřeží 1835/34 
728 81 Ostrava 1 
 

 

 

ke sp. zn.  KSOS 37 INS 10134/2016 

 

 
 

 

V Praze dne 14. září 2017 

 

 

 

 

Dlužník:   VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s. 
sídlo:    Ruská 1142/30, Vítkovice, 703 00 Ostrava  
 
 

Insolvenční správce:  Mgr. Bc. David Vandrovec, 
sídlo:    Na Míčánce 1044/39, Dejvice, 160 00 Praha 6 
 

 

 

Vyjádření insolvenčního správce k podání věřitele č. 423 E-INVEST, a.s. ze dne 1. 9. 
2017  
 
 
 
 

DATOVOU SCHRÁNKOU 

 

 

 

 

bez příloh 
  



 
2 

I. 

Dne 29. 4. 2016 bylo zahájeno insolvenční řízení vedené pod sp. zn. KSOS 37 INS 
10134/2016 u Krajského soudu v Ostravě ve věci dlužníka VÍTKOVICE POWER 
ENGINEERING a.s., IČ 26823357, se sídlem Ostrava – Vítkovice, Ruská 1142/30, PSČ 703 
00 (dále jen „dlužník“). 

Usnesením Krajského soudu v Ostravě ze dne 25.08.2016, č.j. KSOS 37 INS 10134/2016- 
A62, byl zjištěn úpadek dlužníka. Do funkce insolvenčního správce dlužníka byl zároveň 
ustanoven Mgr. Bc. David Vandrovec, insolvenční správce se sídlem Na Míčánce 1044/39, 
160 00 Praha 6 (dále jen „insolvenční správce“ nebo jen „IS“). 

Usnesením Krajského soudu v Ostravě ze dne 15.12.2016, č.j. KSOS 37 INS 10134/2016- 
B73, byla povolena reorganizace dlužníka.  

Usnesením Krajského soudu v Ostravě ze dne 7.08.2017, č.j. KSOS 37 INS 10134/2016- 
B281, rozhodl soud o přeměně reorganizace dlužníka na konkurs. 

II. 

Vyjádření insolvenčního správce k podání věřitele E-INVEST 

Podáním ze dne 1. 9. 2017 (dále jen „podání“) věřitel č. 423 společnost E-INVEST, a.s., 
IČO: 454 74 559 (dále jen „věřitel“) jako zajištěný věřitel dílčích pohledávek č. 439/1, č. 
439/2 a č. 439/3 dle přihlášky pohledávek č. 439, mimo jiné: 

(i) uložil insolvenčnímu správci pokyn, aby se zdržel se nakládání s částí předmětu 
zajištění, zejména aby předmět zajištění ani věci, které jej tvoří, nezcizoval, a 
zajistil věci tvořící předmět zajištění tak, aby nedošlo ke zmenšení předmětu 
zajištění nebo snížení jeho hodnoty, přičemž předmětem zajištění věřitele se rozumí 
zásoby veškerého materiálu a komponentů určených pro podnikatelskou činnost dlužníka, 
jako jsou materiál, náhradní díly, nedokončená výroba, polotovary umístěné ve výrobních 
areálech dlužníka ve skladech společnosti nacházejících se na adrese: Nákladové středisko 
NS – Kotlárna, Ostrava – Vítkovice, Ruská 1142/30, Vítkovice, Ostrava, a Nákladové 
středisko NS – Mostárna, Ostrava – Vítkovice, Ruská 1142/30, Vítkovice, Ostrava (dále jen 
„Předmět zajištění“); 

(ii) se dožadoval poskytnutí nabídek ke koupi závodu dlužníka nebo částí závodu 
dlužníka, které insolvenční správce obdrží v rámci probíhajících procesů k prodeji částí 
závodu dlužníka. 

Insolvenční správce tímto činí k Podání níže uvedené vyjádření.  

Insolvenční správce podotýká, že vybrané části majetkové podstaty dlužníka mají být 
zpeněženy několika smlouvami o prodeji části závodu. Proces zpeněžení částí závodu je 
prováděn postupem podle § 289 insolvenčního zákona, tzn. prodejem na základě 
transparentního výběrového řízení mimo veřejnou dražbu, a to konkrétně formou převodu 
funkčních celků „divize energetické strojírenství“, „závodu HARD Jeseník“ a „divize mosty a 
ocelové konstrukce“. 

Insolvenční správce rovněž podotýká, že výše předestřený postup byl schválen věřitelským 
výborem dlužníka. 



 
3 

Dne 7. 9. 2017 se uskutečnilo jednání mezi zástupci věřitele a insolvenčním správcem a jeho 
ekonomickými a právními zástupci. Při jednání bylo ze strany věřitele opětovně sděleno, že 
věřitel nemá zájem na zpeněžení Předmětu zajištění (zásoby a nedokončená výroba) v rámci 
zpeněžení částí závodu dlužníka s tím, že věřitel sdělí insolvenčnímu správci pokyn k 
samostatnému zpeněžení. Věřitel následně vykonal prohlídky předmětu zajištění přímo v 
jednotlivých závodech dlužníka. 

V souladu s pokynem věřitele insolvenční správce Předmět zajištění z prodávaných částí 
závodu dlužníka vyňal. 

Věřitel dále požadoval, aby mu byly poskytnuty nabídky zájemců o tu část závodu, jehož 
součástí je Předmět zajištění jeho pohledávek. Vzhledem k tomu, že věřitel se rovněž 
registroval jako zájemce o koupi prodávaných části závodu, insolvenční správce požadavek 
odmítl. Insolvenční správce považuje žádost věřitele o poskytnutí nabídek ostatních uchazečů 
za zcela kontradiktorní se samotným účelem výběrového řízení a s jeho transparentností, kdy 
předáním nabídek a zejména nabídkových cen věřiteli by došlo ke vzniku flagrantní výhody 
na jeho straně v rámci výběrového řízení oproti ostatním zájemcům, kteří přístup k těmto 
důvěrným informacím nemají. 
 
 

Mgr. Bc. David Vandrovec 
insolvenční správce 

Mgr. Bc. David 
Vandrovec

Digitáln  podepsal Mgr. Bc. 
David Vandrovec 
Datum: 2017.09.18 13:51:38 
+02'00'



�������	�	
���������	������	��	������	������	��������	����	���	�����������������	���
� ����
�
���
!���"�!�#$%&#'(#�)*+

��������	
���	������� ������������� ���	
���� �	�
�
�������
�
���
��	������	���
����	������� �������������������� ��	������� ��
����
�
���� ��������� ������
����	���!"#���$%&'()���

 ��������
��	��������� 	*����
 ���	�� ���	��������� "+�
!��"�� ���,�!�(���'����-.�/�0�/�

���,�!�(���'�
#��$���  ��-)1�(�'���

���2��	����

"��3��	2�45

,	���	��	�,)���� ��/��/�������6��6�
  �����	��	�,)���� ��/��/�������6��6��

%�&�	���&$'�$� %�&�	��$��� $$�

(�����	���&$'�$� ��������� ������
����	 (�����	��$��� $$� ��������� ������
����	
)�* �	���
�� +	����'�  '
%���	������� ����,��-	�	������� !�� ��$�	����,��-�� ���'$��	�	����,��-��

 
�����	*���!� "��,$�7'��&��(8

���$���� �(���9�1()�$:$�;9�����8�3�
$�3��('<������=<1()����$�>')

��� ��.� "�$��,.(=9�?=�&,�,'�4@��

(��.���	
���	�$� .-.�� �� ������ �� ��� � ��/��/���������/��/����
#� .�.���/	 $� � "���%3&���$:$�;9=����� !"���	������� !+

�$� ���.��/	����.�� "&��(8 %�����	���� ��� "&��(;�A�>,��7'(����/��/�����
��6��6��B

0$� .-.�� � ��%>'(��(����<&�%�4CD�����/��/�������6
�6
�
�� �'	�	
��	�� �'�	����$��� ��/��/������
6��6�


-	����	�����������	��(

%���	������	�/�$�$� 1��$�	����	
02)

��$� .-.���$	���$�.��&���	���"� ��$� .-.���$	
��� ��. $$	�$� .-.�� �

� 3 + � 2 # 0 �

4 ������E�%&'()�,($�&�'(1()3��$�����'/��

�������	
������ 4CD���
��/��/�����
��6��6��

-.�/�0�/����,�!�(���'�
����������
�
/��/���	����
/��/����

�/4@�?=�&,�,'���
4@�C�@�������	

@ @  F � @ � �

%��	����$��	������ ��/��/������
6��6�
 !���$��	������ ��%>���(���=��9��,�<:

����� $��	� ��*	��.	����$��	�����	5�� �6$��	�6��	�	�� �	�	
���	������7�
( ��	898	���'$��:	6$	��� �'	 � �	��$���.	&$; �	�$����$�:	�$	����$�$��	"��$
( ��	8<8	���'$��:	6$	��� �'	 � �	��$���.	�$�������
( ��	8=8	���'$��:	6$	��� �'	 � �	��$���.	�$'*6$	������ 
( ��	8>8	���'$��:	6$	"��	����$��	��� .	02)	�	��$�$����	�� ��

� �$���.���	����'$ ��?� #@��A�&$ 1@�$��A�&$

3 3������/	$$� ���.��/	����.�	B	���
��� #@��.��&$� 1@�$��.��&$�

+ +��.-.������	
�����	���� ��� #@��.��&$�� 1@�$��.��&$��

� 3�����	$�	����.�	���.-�	�$�-.�� 	5�� ��� 7� #@�� �/ 1@�$�� �/

2 +��.-.������	
�����	���� ��	5�� ��� 7� #@�� �� 1@�$�� ��

# #��$�. ����/	����� ��� $	�$� .-.��	��6$"C� #@��� 1@�$

0 +��.-.������	
�����	���� ��� #@�� �� 1@�$�� ��

� �� ���$��	��$�	��$�� ����'	�$� .-.�� �� #@��� 1@�$

?	�$���.���	����'$ ��	D	�$.��� :	-��'� :	;���.�/	�E��
C	( ��	8F85F�����.
��7	@	�$� .-.�� 	�$��	��	
$���	�$� .-.��
��	�� ��. �

+�� ���	����.�*	�	���� $�	"��	����$�$��	��	������	02)	�$���'*	�� �/��	�	�� �	�	
���	����$��	�� ���	�������


		2017-09-19T13:14:52+0200
	isir.justice.cz




